# Government of Rajasthan Home (Gr - V) Department

No. F-9(16) Home-5/2020

Jaipur, dated 27 .07.2020

### NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section 4 of the Rajasthan Epidemic Dieseases Ordinance, 2020 (Ordinance No.1 of 2020), the State Government hereby makes the following amendment in regulations issued by this department's even number notification dated 3.5.2020 and published in Gazette vide GSR 113 dated 3.5.2020, as amended from time to time namely:-

#### **AMENDMENT**

In the said regulations, after the existing regulation 11, the following new regulations shall be added, namely:-

"12. Every person shall wear face mask or face cover (nose and mouth covered properly) in public transport such as Auto, Cab, Rikshaw, Bus. Train etc.

13. Incharge of the work place shall maintain staggering of work / Business hours, frequently sanitize the work place and maintain social distancing at the work place."

By Order of the Governor,

(N.L.Meena)

Secretary to the Government

# Copy for information and necessary action to the following:-

- 1. Secretary to Governor, Rajasthan.
- 2. Principal Secretary to Chief Minister, Rajasthan, Jaipur.
- 3. Chief Secretary, Rajasthan, Jaipur.
- 4. All Additional Chief Secretary/Principal Secretary/Secretary, Rajasthan.
- 5. Principal Secretary, Law (Codification), Rajasthan, Jaipur.
- 6. Director General of Police, Rajasthan, Jaipur.
- 7. All Divisional Commissioner, Rajasthan, Jaipur.
- 8. All Inspector General of Police/Deputy Inspector General of Police, Range.
- 9. Commissioner of Police, Jaipur/Jodhpur.
- 10. Director, Prosecution, Rajasthan, Jaipur.
- 11. All Collectors and District Magistrates, Rajasthan.
- 12. All Distt. Superintendents of Police/DCPs of Jaipur/Jodhpur.
- 13. Director, Information and Public Relation Department for its wide publicity.

14. The Superintendent, Government Central Press, Jaipur.

(Ravi Sharma)

Sr. Deputy Secretary to the Government.

## राजस्थान सरकार गृह (गुप-5) विभाग

क्रमांक प. 9(16)गृह-5/2020

दिनांक, जयपुर: 27 .07.2020

#### अधिसूचना

राजस्थान महामारी अध्यादेश, 2020 (2020 का अध्यादेश संख्याक 1) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये राज्य सरकार इस विभाग की समसंख्यक अधिसूचना दिनांक 03.05.2020 एवं जीएसआर 113 दिनांक 03.05.2020 द्वारा राजपत्र में प्रकाशित विनियम में निम्नानुसार संशोधन करती है, जैसे कि समय-समय पर संशोधित किया गया, अर्थात्:-

#### संशोधन

उक्त विनियमों में वर्तमान में विनियम 11 के बाद निम्नानुसार विनियम 12 एवं 13 जोडी जाती है:-

- "12. प्रत्येक व्यक्ति लोक परिवहन सेवा यथा ऑटो, कैब, रिक्शा, बस, ट्रेन आदि में फेस मास्क या फेस कवर (जिससे नाक और मुंह समुचित रूप से ढ़का हो) पहनेगा।
- 13. सभी कार्यस्थल पर कार्य अविध के दौरान नियमित रूप से सेनिटाईजेशन कराया जाना तथा सामाजिक दूरी की पालना सुनिश्चित करेंगे।

राज्यपाल के आदेश से.

(एन.एल.मीना) शासन सचिव।

# प्रतिलिपि निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

- 1. सचिव, माननीय राज्यपाल, राजस्थान।
- 2. प्रमुख सचिव, माननीय मुख्यमंत्री, राजस्थान, जयपुर।
- 3. मुख्य सचिव, राजस्थान, जयपुर।
- 4. समस्त अतिरिक्त मुख्य सचिव/प्रमुख शासन सचिव/शासन सचिव, राजस्थान, जयपुर।
- 5. प्रमुख शासन सचिव, विधि (संहिताकरण) विभाग, राजस्थान, जयपुर।
- 6. महानिदेशक पुलिस, राजस्थान, जयपुर।
- 7. समस्त संभागीय आयुक्त, राजस्थान।
- 8. समस्त महानिरीक्षक पुलिस/उप महानिरीक्षक पुलिस, रेंज।
- 9. पुलिस आयुक्त, जयपुर/जोधपुर।
- 10.निदेशक, अभियोजन, राजस्थान।
- 11.समस्त जिला मजिस्ट्रेट और कतक्टर, राजस्थान।
- 12.समस्त जिला पुलिस अधीक्षक/उपायुक्त पुलिस, जयपुर/जोधपुर।
- 13.आयुक्त, सूचना एवं जनसम्पर्क विभाग को व्यापक प्रचार करने हेतु।

14.अधीक्षक, राजकीय केन्द्रीय मुद्रणालय, जयपुर।

(रवि शर्मा)

वरिष्ठ शासन उप सचिव।